

**Reparatia acoperisului  
(schimbarea foilor de ardezi) si  
termoizolarea peretilor la blocul  
de stadii a Gimnaziului din s.  
Cirnatenii Noi r-l Causeni.  
(Etapa I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse №  
Lucrari generale de constructie. (Demontari).**

**Valoarea de deviz 105 914,28 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 63,6360  | 52,57 | 3 345,345        |
| 2. | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 93,3300  | 52,57 | 4 906,358        |
| 3. | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 553,1630 | 52,57 | 29 079,779       |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 6,7100   | 52,57 | 352,745          |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 445,7350 | 52,57 | 23 432,289       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>61 116,52</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                       |    |        |       |              |
|----|---------------|---------------------------------------|----|--------|-------|--------------|
| 1. | 1711317306661 | Bumbac de sters                       | kg | 1,8300 | 45,00 | 82,350       |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |        |       | <b>82,35</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                             |      |         |        |                 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                         | h-ut | 21,0720 | 20,00  | 421,440         |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                     | h-ut | 52,1990 | 20,00  | 1 043,980       |
| 3. | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                     | h-ut | 25,6200 | 20,00  | 512,400         |
| 4. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,7800  | 550,00 | 429,000         |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                           | h-ut | 4,6360  | 550,00 | 2 549,800       |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |         |        | <b>4 956,62</b> |

|                                |      |           |
|--------------------------------|------|-----------|
| Total                          | Lei  | 66 155,49 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 14 667,96 |
| Cheltuieli de transport        | 3 %  | 2,47      |
| Cheltuieli de regie            | 5 %  | 4 041,29  |
| Beneficiul                     | 4 %  | 3 394,69  |
| Total                          |      | 88 261,90 |

|              |      |            |
|--------------|------|------------|
| TVA          | 20 % | 17 652,38  |
| Total deviz: |      | 105 914,28 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)